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Besvarelse af spørgsmål 11 ad L 9 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-
sportudvalget den 23. oktober 2017 efter ønske fra Pelle Dragsted 
(EL).    
 
Spørgsmål: 
Indebærer de foreslåede ændringer en svækket beskyttelse mod uanmo-
dede reklamehenvendelser? 

 
Svar: 
Nej, det er min klare opfattelse, at de foreslåede ændringer ikke vil for-
ringe beskyttelsen mod uanmodede reklamehenvendelser. 
 
De foreslåede ændringer indebærer, at private, der henter oplysninger fra 
CVR, ikke længere skal afgive en skriftlig erklæring til Erhvervsstyrelsen 
om, at de vil respektere forbuddet mod at henvende sig til reklamebeskyt-
tede virksomheder.  
 
De foreslåede ændringer indebærer endvidere, at der ikke længere er krav 
om, at private, der henter oplysninger om reklamebeskyttede virksomhe-
der fra CVR, i forbindelse med videregivelse af oplysningerne skal ind-
hente en erklæring fra tredjemand om, at denne vil overholde forbuddet 
mod uanmodet reklamehenvendelse.  
 
De foreslåede ændringer vil med andre ord betyde en administrativ lettel-
se for virksomheder, der henter og videregiver oplysninger fra CVR. Jeg 
synes ikke, at der er grund til at kræve, at man skal erklære sig om, at 
man vil overholde loven. Det gør man heller ikke på andre områder, og 
jeg synes det er udtryk for et overflødigt krav, som vi derfor lægger op til 
at fjerne. 
 
Herudover indebærer de foreslåede ændringer, at forbuddet mod uanmo-
dede henvendelser kun gælder henvendelser, der har karakter af direkte 
markedsføring.  
 
Endelig er der efter de gældende regler forbud mod enhver henvendelse 
til reklamebeskyttede virksomheder. Det betyder i praksis, at der  også er 
forbud mod henvendelser hvor formålet er at købe varer eller tjeneste-
ydelser af den reklamebeskyttede virksomhed, hvilket jeg ikke anser som 
hensigtsmæssigt, og heller ikke hensigten med forbuddet.  
 
Ændringen gavner offentlige myndigheder såvel som private virksomhe-
der, der modtager og videregiver kontaktoplysninger fra CVR, idet det 
bliver mindre administrativt byrdefuldt at modtage og videregive de på-
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gældende oplysninger. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 


